Ma dunque ritraevano essi non solo da varj Castelli nelle vicinanze
nostre, ma da altri posti ancora, del vassallaggio e della ricognizione?

Senza che si dia di nullita a quanto riferisce il citato Tolomeo, non pud
Tom. -1Il. 16

(1a7) Beverini Annal. Lycens. lib. 4.

(156) Furono restituiti nello stato di prima nel
(z28) I?issertaz. Decima.

1344. » Lib. 3. delle Sentenze, cosl.chiamato,
{139) Dissertazione decima cir, Aschivio dello Stato, Armario 26. fol. 373.
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contradirsi. Quali fossero nella Versilia le terre di lor dominio, mi re-
sta tutt’ora ignoto; ma in relazione alla Garfagnana, varie Pergamene
esistenti nell’ Archivio dello Stato additano ben chiaro i Castelli, dove
avevano essi signoria e potere. Uno di questi era il Comune di Trassi-
lica, a cui nel 1274 rimettono la propria giurisdizione, e a titolo di
“vendita lo investono di tutte le possessioni in quel territorio godute. Ri-
porterd io qui quei documenti che autorizzano quanto fu asserito; da’
quali si ha notizia ancora de’varj individui che componevano, partico-
larmente nel decimoterzo Secolo, st ragguardevole famiglia. Nel soprad-
detto anno adunque pensando la medesima di alienare da se ogni di-
ritto posseduto fino a quel tempo sopra I annunziato Castello e suo
distretto, uniti i sentimenti di tutti i suoi, e celebrato, dird cosl, un
consiglio di famiglia, fanno un mandato di procura per tal fine in due
soggetti dell’istessa, dal qual mandato potrd conoscere il lettore piena-
mente la padronanza che avevano i Porcaresi in Trassilica. I medesimo
& concepito me’ternrini seguenti .

In Christi nomine Amen.

» Dominus Guelfus q. Domini Ugolini Armanni de Porcari. Arman-
» nus q. Domini Guidi Guelfi, & Jacobus sive, Puccius filius q. Domini
» Paganelli Orlandini Armanni de Porcari fecerunt, constituerunt, or-
» dinaverunt , & quilibet eorum fecit , constituit & ordinavit eorum
» & quilibet eorum procuratores & certos speciales nuncios, & .in quan-
» tum ad eos pertinent & vocem habent creaverunt Sindicos Comunis &
» Universitatis ipsinus domus Porcariensium ad cautelam Domioum Paga-
» nellum filium q. Domini Ugolini Armanni presentem & suscipientem,
v & Aldebrandinum fillium q. Domini Orlandini de Porcari absemptem,
» & quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis nom sit potior
conditio, ad liberandum Comune & Universitatem de Trassiricha &
quamlibet singularem personam Comunis ipsius de omni placitu & ju-
- risdictione & fidelitate & juramentis & juribus & prestationibus &
» redditibus & exercitibus & cavalcatis & albergariis & admasciamentis
» -& dismasciamentis & nomipatim de reddita de libris quatuor & soldis
» decem & de omnibus & singulis aliis servitiis & servitutibus & pre-
» stationibus & fationibus tam realibus quam personalibus, & etiam de
"» omnibus & singulis que eisdem vel alicui eorum reddere & dare aut
» facere vel prestare tenebantur vel teneri possent. usque ad hanc diem
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vel in futurum, & ad faciendum inde eis & cuilibet eorum finem &
refutationem & liberationem & pactum de non petendo & ulterius non
inquietando. Et ad vendendum & de evictione in omnem & quemcum-
que casum promittendum eisdem & tradendum omnia bona & pode-
ria & possessiones & jura & actiones omnes, & domos & stuvilias &
massaritias que ipsi Domini habent & eis vel alicui eorum competunt
in Trassiricha & ejus confinibus vel alibi ubicumque locorum, juste
vel injuste, usu vel abusu de his quibus homines de Trassiricha de-

» tinent vel possident: & hec omnia tam de eis que ipsis Dominis com-
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petunt, quam de iis omnibus que competunt vel competere possent
Comuni & universitati Porcariensium tam contra ipsum Comune , quam
contra singulares personas ipsius Comunis & bona eorum. Et etiam ad
liberandum Rectorem & Hospitale de Gralliana ab omni jure Patrona-
tus & quolibet alio quo tenetur ipsis Dominis vel alicui eorum vel
Comunitati domus Porcariensium , & ab omnibus redditibus & presta-
tionibus & servitiis & albergariis & quibuscumque aliis fattionibus &
servitiis tam realibus quam personalibus, & ad vendendum & conce-
dendum ipsi Rettori -pro ipso hospitali & ipsi hospitali illam petiam
terre que est silva quam ab eis detinet in loco & confinibus ubi di-
citur Termignone territorii Trassiriche, & omnes alias terras & res
& bona & jura & actiones que ab ipsis Dominis vel ab aliquo eorum
vel ab Universitate dicte domus detinet sive tenere consueverit ubi-
cumque locorum ad redditam vel sine redditam faciendam & ipsis com-
petant vel competere possuat adversus dictum Hospitale & ejus bona,
& cartam & cartas, obligationem, obligationes & securitates exinde
faciendag & prestandas & penas propterea promittendas, & ad obligan-
dum propterea eosdem & eorum heredes’ & bona & Comune & Uni-
versitate ( cosi ) dicte domus Porcariensium & eorum heredes & suc-
cessores sub quibuscumque penis voluerint. Et hec omnia pro eo pretio
& pretiis pro quo & quibus voluerint. Et ad ipsum pretium & pretia
recipienda & confessionem & cartam de soluto facienda & ad omnia
& singula generaliter & specialiter faciendi in predictis & circa pre-
dicta que facere voluerint. Dantes eisdem in predictis & circa predi-
cta & quolibet predictornm plenum & liberum & generale & speciale
mandatum & liberam & generalem administrationem , promittentes omui
tempore firma & rata habere & tenere & adtendere & observare om-
nia & singula ‘que per eosdem facta fuerint in predjetis vel circa pre-

» dncta ad penam quingentarum marcharum argenti stipalatione pro-
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» missam tantum Notario tamquam persona publica & ‘ipsis procuratoribus
» & Sindicibus ea cuilibet in solidum reéipientibus pro Comuni & Uni-
» versitate de Trassiricha & predicto Hospitali de Gralliana & qualibet
» singulari persona dicti Comunis & gro quolibet cujus interesset sub
» obligatione suorum heredum & bonorum, & pena commissa & soluta
» rato manente contractu ; promittentes de predictis satisfacere . . . (131)
» locorum peteretur ab eis vel ab altero eorum, renuntiando fori privi-
» legio & appellationi & querele si de predictis contra eos vel eorum he-
» redes vel bona aliqua sententia fereretur & omni alii legum auxilio:
» promittentes speciali pacto non appellare vel querelam movere sub om-
» nibus dictis penis & obligationibus .